
UCHWAŁA NR IX/74/2025 
RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych 

Na podstawie art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 107 ze zm.), § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz.U. z 2021 r., poz. 1975) 
i § 5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. Nr 66, 
poz. 799 ze zm.) Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VII/48/2024 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 26 listopada 2024 r. w sprawie zasad 
przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podroży służbowych dla radnych zmienia się § 2 ust. 1, który 
otrzymuje brzmienie: 

„1. Miesięczna dieta radnego ulega zmniejszeniu o 10% za każdą nieobecność na sesji Rady Powiatu, 
posiedzeniu Zarządu Powiatu lub posiedzeniu komisji. Za nieobecność uważa się również spóźnienie 
powyżej 20 minut i opuszczenie obrad przed oficjalnym zakończeniem. W przypadku nieobecności 
radnego na sesji Rady Powiatu, posiedzeniu Zarządu Powiatu lub posiedzeniu komisji zwołanych na ten 
sam dzień, obniżenia diety dokonuje się jednokrotnie”. 

§ 2. Uchyla sie uchwałę Nr VIII/58/2024 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie 
zmiany zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życiE po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sebastian Skrzypczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E352CC88-6C44-4207-B6D3-97C07DFD3631. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do UCHWAŁY  NR IX/74/2025 

RADY POWIATU  GRODZISKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie zmiany zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych 

 

W uchwale Nr VIII/58/2024 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie zmiany zasad 
przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych wystąpiła omyłka pisarska  
w powołanym numerze uchwały, uniemożliwiająca opublikowanie jej w Dzieniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

W celu uporządkowania regulacji zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych  
dla radnych eliminuje się z obrotu prawnego uchwałę Nr VIII/58/2024 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia  
17 grudnia 2024 r. w sprawie zmiany zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych  
dla radnych w całości i zastępuje niniejszą uchwałą. 

Uchwałą Nr VII/48/2024 z dnia 26 listopada 2024 r.  Rada Powiatu Grodzkiskiego kompleksowo 
uregulowała zasady przyznawania diet oraz zwrot kosztów podróży służbowych dla radnych.  

W § 2 ust. 1 wskazanej uchwały wystąpił błąd pisarski polegający na tym, że okres akceptowalnego 
spóźnienia określony został na 15 minut, zamiast prawidłowo - 20 minut. W celu usunięcia powyższego błędu 
pisarskiego oraz doprowadzenia do spójności postanowień uchwały (§ 3), konieczna jest jej zmiana. 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E352CC88-6C44-4207-B6D3-97C07DFD3631. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/74/2025 RADY POWIATU GRODZISKIEGO z dnia 28 stycznia 2025 r.
	§ 1
	zm. ust. 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


